



## LOHJANSEUDUN KUVATAIDEKOULU

### VUOSIKERTOMUS 2022-23

Laurentius-talo, Taidesiipi, Kirkkokatu 6, 08100 Lohja

[www.lohjanseudunkuvataidekoulu.fi](http://www.lohjanseudunkuvataidekoulu.fi)

[toimisto@lohjanseudunkuvataidekoulu.fi](mailto:toimisto@lohjanseudunkuvataidekoulu.fi)

[marketta.urpo@lohjanseudunkuvataidekoulu.fi](mailto:marketta.urpo@lohjanseudunkuvataidekoulu.fi)

**Lohjanseudun kuvataidekoulu aloitti toimintansa 1985. Annamme kuvataiteen taiteenperusopetuksen laajan oppimäärän mukaista opetusta Lohjan kaupungissa.**

### JOHTOKUNTA

**Lohjanseudun kuvataidekoulun ylläpitäjä on Lohjanseudun kuvataidekoulun kannatusyhdistys ry. Kannatusyhdistyksen johtokunta toimii koulun johtokuntana. Koulun rehtori toimii johtokunnassa koulun asioiden esittelijänä ja sihteerinä.**

**Tarja Ojanen**, puheenjohtaja, **Virve Nikula**, varapuheenjohtaja, **Marketta Urpo-Koskinen**, sihteeri, koulun rehtori, **Sari Juhonen-Manninen**, Lohjan kaupungin edustaja, **Tiina Österberg**, **Meri Leppämäki**, **Jaakko Salmi**, **Sami Hagelberg** ja **Laura Heiskanen**.

Pitkään kuvataidekoulun johtokunnassa asioituneesti työskennelleet Tarja Ojanen ja Virve Nikula ilmoittivat etteivät ole enää käytettävissä johtokunnassa 2023. Molemmat ovat olleet toiminnassa mukana yli kaksikymmentä vuotta. Tarjan ja Virven "läksiäiset" vietettiin Kahvila Villi Kriikunassa 28.1.2023 musiikkiesitysten kera ja nautittiin Villi Kriikunan tunnelmasta ja tarjoilusta.

**1.1. 2023 alkaen johtokunta: Heli Kurimo**, puheenjohtaja, **Meri Leppämäki**, varapuheenjohtaja, **Marketta Urpo-Koskinen**, rehtori, sihteeri, **Sari Juhonen-Manninen**, Lohjan kaupungin edustaja, **Tiina Österberg**, **Jaakko Salmi**, **Noora Mettinen**, **Suvi Ahlfors**, **Sami Hagelberg/ Laura Heiskanen**

Syys- ja kevätkokousten lisäksi johtokunta on kokoontunut kymmenen kertaa lukuvuoden aikana.

### TALOUS

Kuvataidekoulun toiminnan talous: Lohjanseudun kuvataidekoulu kannatusyhdistys ry. saa valtiolta rahoitusta (tuntiperusteinen valtion osuus) 2600 opetustunnille (124 547€). Lohjan kaupunki on myöntänyt vuosittain toiminta-avustuksen 83 400€. Oppilasmaksut ja kannatusyhdistysmaksut muodostavat n 1/3 koulun taloudesta.

Säätiöavustuksen (Lohjan Naisten Lastenavustussäätiö) turvin myönnettiin vapaaoppilaspaikkoja/ maksuhojennuksia ja toteutettiin avoimia pajapäiviä sekä kesän 2023 taideleirit 5.-9.6.2023.

### TOIMIHENKILÖT

Marketta Urpo-Koskinen, TaM, kuvataideopettaja, rehtori 1985-

Satu Kallio, TaM, kuvataideopettaja, päätoiminen opettaja 1994–2012, suunnittelijaopettaja 2012-

Nasu Raittinen, kuvataiteilija, 1999-, päätoiminen opettaja 1.9.2014-

Eija Nieminen, TaM, teollinen muotoilija, syksy 2013-

Minka Heino, kuvataiteilija, syksy 2021-

Anu Mykrä, kuvataiteilija, Karjalohjan toimipisteen taideopettaja, 2022-23

Rasmus Nora, kuvataiteilija, kevät 2022-  
Toimistosihiteeri Heidi Blackburn, syksy 2022-

Yhdistyksen kirjanpitoa ja palkka- ja maksuliikennettä on hoitanut Tilitoimisto Leena Dufva Ky. 1.1.2012 alkaen.

Tilintarkastajana on toiminut Paul Packalén.

## TOIMITILAT

Syksyllä 2021 koulu aloitti uusissa tiloissa Laurentius-talossa, Kirkkokatu 6, 08100 Lohja.

Tilat on vuokrattu Lohjan kaupungilta.

9.1.2017 Kuvataidekoulu aloitti toiminnan Karjalohjan kylätalo Kehrässä osoitteessa Keskustie 23, 09120 Karjalohja.

## TOIMINTA

Koulun oppilasmäärä on ollut keskimäärin 260 oppilasta.

RYHMÄT I 2022-23

Varhaisiän taidekasvatus	2
Taide 1	3
Taide 2	3
Taide 3	4
Periodi A	3
Periodi B	2
Paja- ja ateljee ryhmät	9
Loppuyöseminaari	1

**Kuivismuskari 5-6-vuotiaille**, yhteistyö Länsi-Uudenmaan musiikkiopiston kanssa, yksi ryhmä.

Perjantain Varhaiskasvatusryhmässä pilotoitiin **kuvataiteen ja sanataiteen yhdistämistä (SaKu)**.

Kokeilu oli osa Lohja lukee! Lojo läser! -hanketta. Ryhmää ohjasi Minka Heino.

**Loppuyöntekijät** työskentelivät Ateljee-ryhmissä ja kokoontuivat säännöllisesti **loppuyöseminaarissa**, jota ohjasivat suunnittelijaopettaja Satu Kallio ja päätoiminen opettaja Nasu Raittinen.

**Uudet oppilaat lukuvuodeksi 2022-23** valittiin toukokuussa 2022. Kaikki hakijat voitiin hyväksyä oppilaisiksi. Voimassa on myös ns. jatkuva haku eli ryhmiä täydennettiin syyslukukauden 2022 aikana mahdollisuuksien mukaan. Uusia oppilaita aloitti 2022 yhteensä 84.

**Oppilasmäärä on ollut keskimäärin 250- 260 oppilasta /lukukausi.**

## OPINTOVUOSI

Opintovuoden pituus on 34 opintoviikkoa.18 opintoviikkoa / kevät ja 16 opintoviikkoa / syksy.

Kokonaistuntimäärä opintovuodessa oli n 2600 tuntia.

## LUKUKAUSIMAKSUT

Varhaisiän taidekasvatus, 155€ / lukukausi

Taide 1,2 ja 3 190€/ lukukausi

Periodi A ja B, Pajat ja Ateljee 220€/ lukukausi

Syksyllä 2022 jaettiin 13 vapaaoppilaspaikkaa Lohjan Naisten Lastenavustussäätiön avustuksen turvin

Sisaralennus oli 10€/ lukukausi.

## TIEDOTUS JA VIESTINTÄ

Koulun pääasialliset viestintäkanavat ovat olleet suorat s-postit oppilaiden huoltajille, Eepoksen etusivulla julkaistut tiedotteet, koulun nettisivut, Facebook ja Instagram. Koulun nettisivut uudistettiin syksyllä 2022.

Paikallisissa sanomalehdissä on ollut kiitettävästi juttuja koulun toiminnasta.

Eepos- oppilashallinto-ohjelma otettiin porrastetusti käyttöön keväällä 2019. Oppilaiden jatkoilmoittautuminen ja uusien oppilaiden haku tehtiin Eepos-ohjelmalla. Eepos - ohjelmasta vastaavat toimistosihteeri Heidi Blackburn ja suunnittelijaopettaja Satu Kallio.

**VANHEMPAINILTA** pidettiin 6.2.-23

## NÄYTTELYT ja TOIMINTAA

**Lyhtypuisto.** Lapsen oikeuksien viikolla kuvataidekoulu järjesti 16.11.-22 tunnelmallisen Lyhtypuiston Pyhän Laurin kirkon puistoon. Oppilaat kulkivat pitkänä kulkueena Laurentius-talolta kohti puistoa kantaen kuvataidekoulussa itse valmistamia loistavia , värikkäitä lyhtyjä mukanaan. Tapahtuma oli myös osa Suomen kuvataidekoulujen liiton valtakunnallista Valoa! Ljus ! tapahtumaa.

Kuvataidekoulu osallistui LAPSEN OIKEUKSIEN PÄIVÄN juhlaan 20.11.-22 järjestämällä kaikille avoimen taidepajan.

Periodi B osallistui Lohjan Tanssiopiston Saiturin Joulu - näytökseen valmistamalla esitykseen sopivaa rekvisiittaa

**LOHJA 700 juhlintaan kuvataidekoulu osallistui järjestämällä vuosinäyttelyn TARUA VAI TOTTA? Näyttelyssä oli esillä töitä jokaiselta koulumme oppilaalta. Teemana oli Lohja ja erityisesti Lohjanjärvi ja luonto.** Näyttely oli esillä Lohjan pääkirjaston Linderinsalissa 1.-25.3.2023

**Kaikille avoin KUVAPOLKU** toteutettiin 25.3.2023 Laurentius-talossa Taidesiivessä. Samalla oli mahdollisuus osallistua kuvataidekoulun Tarua vai totta? näyttelyn yleisöopastukseen Linderinsalissa.

Lopputöitä valmistui neljä. **Lopputyönäyttely KUVANTAIVAL** oli esillä Lohjan pääkirjaston Pähkinäsalissa 3.-13.5.2023. Satu Kallio ja Nasu Raittinen suunnittelivat lopputyöseminaarin sisällöt ja pitivät tapaamiset lopputyöntekijöiden kanssa.

Lopputöiden esittelytilaisuus oli Pähkinä-salissa 12.5.2023.

**Järviluonto -seikkailuun** osallistuttiin 17.6.-23. Tapahtuma oli Lohjan Porlassa. Kuvataidekoulu piti työpajaa lapsille.

## OPINTORETKET

Pajat ja ateljee -ryhmät tekivät 16.9.-22 **galleriakierroksen Helsingissä.**

**Länsi-Uudenmaan taiteilijaseuran** (Luts) näyttelyt Suurlohjankadun galleriassa ovat kuuluneet usean ryhmän ohjelmaan. Ammattitaiteilijoiden näyttelyt ovat hienosti rikastuttaneet oppilaiden mahdollisuutta tutustua taiteeseen.

Lisäksi oppilaat ovat tutustuneet Lohjan kirjaston näyttelytarjontaan.

Maalausretkiä on tehty myös Lohjan Museon alueelle.

## YHTEISTYÖ

**eskART** jatkoi toimintaansa 2022-23. Kaikille Lohjan alueen esikouluryhmille tarjottiin mahdollisuus osallistua ohjattuun taidetuntiin kuvataidekoulussa. eskART toteutetaan yhteistyössä Lohjan varhaiskasvatuksen kanssa osana Lohjan kaupungin Kulttuuripolkua. eskART kokonaisuuden suunnitteli suunnittelijaopettaja Satu Kallio, jonka vastuualueeseen kuuluu yhteistyö varhaiskasvatuksen ja peruskoulun kanssa. Syksyllä -22 ryhmiä kävi 27 ja lapsia 276 ja keväällä -23 26 ryhmää ja lapsia 264 Eskarilaisia kävi kuvataidekoulussa lukuvuoden aikana yhteensä 540. eskART tunneilla opettajina ovat toimineet Eija Niemisen lisäksi Satu Kallio, Nasu Raittinen ja Marketta Urpo-Koskinen.

7.9.-22 Laurentius-talossa pidettiin **Hyvän mielen messut**. Kuvataidekoulu piti avointa taidepajaa klo 17-19.

**NÄYTTELYKUVIA.** Kuvataidekoulun Pi-Ma ryhmät maalasivat Näyttelykuvia-musiikin innoittamina komeat teokset Lohjan Kaupunginorkesterin Näyttelykuvia-konserttiin. Konsertti oli osa Lohja lukee! Lojo läser! -hanketta, jossa haettiin yhteistyötä kuvan, teatterin, sanataiteen ja musiikin kesken. Laurentius-koulun alakoulun oppilaat kirjoittivat aforismeja musiikin innoittamina ja aforismeja jaettiin yleisölle paperiliuskoihin painettuina. Esitykset olivat 6.-8.10.-22.

**LAURENTIUS-TALON** avajaiset pidettiin 28.10. ja avajaisten yhteydessä avattiin myös

**VITRIINI GALLERIA**, jonka ensimmäinen näyttely esitteli kuvataidekoulun opettajan, taiteilija Rasmus Noran töitä. Kuvataidekoulu oli myös kutsunut avajaisiin kuvataidekoulun toimintaan vahvasti vaikuttaneita henkilöitä. **VITRIINI GALLERIASSA** oli lukuvuoden aikana myös esillä kuvataiteilija Seija Sainion ja Marketta Urpo-Koskisen näyttelyt. Lisäksi kuvataidekoulun oppilastöitä oli runsaasti esillä niin Vitriini Galleriassa kuin myös Laurentius-talon muissa tiloissa.

**Lapsen oikeuksien tapahtumapäivä oli 20.11.2022.** Lapsen oikeuksien tapahtumapäivässä kuvataidekoulu järjesti taidepajapajatoimintaa yhteistyössä Taito käsityö- ja muotoilukoulun kanssa.

Lohjan kaupungissa toimivat **taiteen perusopetusta antavat oppilaitokset (TPO)** jatkoivat yhteistyötä. Yhteinen esite kaupungin valtuustolle ja kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnalle liittyen taiteen perusopetuksen saatavuuteen ja tulevaisuuden näkyymiin Lohjalla, jaettiin valtuutetuille 15.2.2023.

**VEDEN VOIMA** on TPO:n yhteinen Lohja 700 vuotta- tapahtuma syksyllä 2023. Tapahtumaa on suunniteltu yhteisissä tapaamisissa lukuvuoden aikana.

## HARJOITTELIJAT

Työelämään tutustujia (TET) otettiin kuvataidekoululle syksyllä kaksi.

## OPETTAJIEN KOKOUKSET ja Pedapajat

Syyslukukausi aloitettiin yhteisellä suunnittelupäivällä 18.8.-22

Kevätlukukausi aloitettiin yhteisellä suunnittelupäivällä 28.1.-23

Opettajien tapaamisia on pidetty eri kokoonpanoissa, koska yhteisiä tapaamisia on ollut erittäin haastavaa järjestää. Yhteisistä asioista on keskusteltu ja sovittu Whatsappissa ja s-postitse.

Opettajien **kehityskeskustelut** käytiin keväällä. Keskusteluihin osallistui kuvataidekoulun varapuheenjohtaja Meri Leppämäki. Meri toi keskusteluihin lisää syvyyttä ja samalla hän tutustui koulun opettajiin ja heidän monipuoliseen osaamiseensa.

## KOULUTUS

**Rehtoripäivät** 8.-9.9. Tallinnassa. Rehtori Marketta Urpo-Koskinen osallistui. Rehtoripäivien keskeinen teema oli yhteistyö. Rehtorit tutustuivat myös Tallinnan uuteen kulttuurikeskukseen. Rehtoripäivät toteutettiin yhteistyössä Viron kollegojen kanssa.

16.11. **Viestintäkoulutus**, etäkoulutus

**24.-25.11.Liiton 40- vuotisjuhlaseminaari, Forssa.**

**Rehtori Marketta Urpo-Koskinen nimettiin Vuoden kuvataidekasvattajaksi 2022 ja kutsuttiin Kuvataidekoulujen liiton kunniajäseneksi.**

**Ensiapukoulutus** opettajille 12.4.2023.

#### **Lausunnot**

Kuvataidekoulu antoi lausunnon koskien Lohjan kaupungin kulttuurihyvinvointisuunnitelmaa.

## **TYÖSSÄ JAKSAMINEN**

Koulu on kustantanut **Museokortit** opettajille ja tarjonnut koulutusta halukkaille mahdollisuuksien mukaan.

Työnohjausta on ollut saatavilla. Lisäksi on kiinnitetty huomiota liikunnan edistämiseen.

## **KURSSIT**

Syyslomalla -22 tarjottiin kaksi taidepäiväleiriä: 17.10. ja 18.10. Ohjaajana toimi Satu Kallio ja apuohjaajana Hertta Sallinen.

Pajapäivä 10.12.-22 klo 11-14 kuvataidekoulun oppilaille.

Talvilomalla tarjottiin kolme taidepäiväleiriä lapsille 20.-22.2.-23. Ohjaajina toimivat Satu Kallio, Marketta Urpo-Koskinen ja Seija Sainio. Apuohjaajana Hertta Sallinen.

Taidepäiväleirit toteutuivat onnistuneesti 5.-9.6.-23. Kurssit toteutettiin Lohjan Naisten Lastenavustussäätiön rahoituksella. Opettajina toimivat Satu Kallio ja Eija Nieminen. Apuohjaajina Hertta Sallinen ja Laura Nieminen. Päivittäin työskenneltiin klo 10-14.30.

KUVISSYNTTÄRI-toiminta aloitettiin.

## **HANKKEET**

Kuvataidekoulu on aktiivisesti mukana **Lohja lukee! Lojo läser!** -hankkeessa. Hankkeessa toteutimme SaKu -pilotin ja yhteisesti Lohjan orkesterin kanssa Näyttelykuvia- konsertin, jossa oli mukana sanataide aforismeineen, Lohjan Tanssiopiston tansseineen ja Kuvataidekoulu maalauksineen. Hanke jatkuu.

**SaKu** Syksyllä 2022-23 toimi yksi varhaisryhmä, jonka keskeisenä sisältönä oli sanataide- kuvataide (SaKu). Opettajana on toiminut Minka Heino.

#### **KUVISMUSKARI**

Syksyllä -21 aloitimme yhteistyön Länsi-Uudenmaan musiikkiopiston kanssa. Kuvismuskari on ollut erittäin onnistunut pilotti. 2022-23 toiminta jatkui. Kuvataidekoulun opettaja Nasu Raittinen ja musiikkiopiston Pirita Mikkonen jatkoivat kuvismuskarin opettajina.

**Harrastamisen Suomen malli.** Kuvataidekoulu on hyväksytty Harrastamisen Lohjan malliin palveluntarjoajaksi. Syksyllä -22 aloitti **Kurkistus**-kerho, josta vastasi Satu Kallio.

**SAMAN KATON ALLA -Under samma tak** on Laurentius-talon toimijoiden yhteishanke, johon on saatu avustus Svenska kulturfondetilta. Hanke aloitti keväällä -23 ja jatkuu.

**MAALAA OMA LOHJANJÄRVESI-vesiväripaletit** tulivat myyntiin maaliskuussa -23. Vesiväripaletin ideoivat Satu Kallio yhdessä Nasu Raittisen ja Hertta Sallisen kanssa. Maalaa oma Lohjanjärvesi- paletti hyväksyttiin Lohja 700 juhluvuoden tuotteeksi.

**Lohjalla 12.6.2023**

**Lohjanseudun kuvataidekoulun kannatusyhdistys ry.**

**Marketta Urpo-Koskinen, rehtori, kannatusyhdistyksen sihteeri**

## **LAURENTIUSTALO / TAIDESIIPI**

### **LAURENTIUSTALO monitoimijatalo**

Lohjanseudun kuvataidekoulu on osallistunut aktiivisesti Laurentius-talon suunnittelukokouksiin 2016 syksystä alkaen.

Muutto uusiin Laurentius-talon tiloihin aloitettiin toukokuussa 2021 ja kuvataidekoulun syyslukukausi käynnistyi uusissa Taidesiiven tiloissa 23.8.2021.

Uusien tilojen käyttöönotto on vaatinut paljon työtä ja valtavasti kokouksia ja tapaamisia kuvataidekoulun henkilöstön ja Laurentius-talon muiden toimijoiden kesken 2022-23.

Loppukeväällä -23 uusissa Laurentius-talon tiloissa havaittiin sisäilmaongelma. Hallinnon tiloista muutettiin pois. Kuvataidekoulun toimisto siirtyi koulun omaan tilaan Taidesiiven 2. kerrokseen. Taidesiiven tiloissa ei ole todettu toistaiseksi sisäilmaongelmia, koska tiloissa ei ole huopa/muovimattoa.